Incapite. Lepra porcat quibuscumque se patris uel impio
 capite quod est peccat. Caput enim uirum preest. hanc lepra
 habent uider ualentaniam marcionis. faciam. manicas.
 armam. sabelliani. donatista. nestoriani. euziani. quique
 omni caluaria lepra gerit quia orrotissimam perfidia a ptra praucta
 re defendunt. In barba lepra gerit. quide a posito lris dicitur
 p se aliquis sentiat at que eos falsis qd libet predicasse con
 figure. Sicut enim barba ornamentum est uirz ita scia apostoli
 ornamentum praestant corpori xpi

In corpore lepra habent quia clerici detrahent. sicut capor
 cratia qui negant carnis resus reccio nisi sicut nouaciani qui
 nuptias danant & peccantib, penitentia negant sicut eretic
 qui ueritales errores regnu caeloru paruulos habere non
 credunt. Sicut etiam qui uelant qd defunctis offerri sacrificiu
 In carne & cute gerit lepra qui carnalia uel exa riora sua dete
 ut corinthiani qui resus reccio ne futura In carnis uoluntate existi
 mant In fide manentibus quam carnaliter uiuant non posse
 canputari peccata In carne ca sanata uel in lepra porcant
 qui post cognicione & medicina di & manifestatione omni fidei
 quid xpo suscepto. rursum impia cicatrice asceat det aliquod indicium
 erroris aut p fide ad dogmas uertit. In carne uua lepra gerit
 quide anima que uua est carnis aliquod falsu existimat.
 Sicut luce feriam quid uua anima de carnis substantia
 propagatam. Sicut arabici qui anima simul ^{cu} corpore
 non purgant. In cicatrice uisionis lepra habent manoci.
 quia In nam abstinencia creatio corpora sua exurant & p Insi
 delitate non mundicia in dera lepra gerunt. De Galibus eni
 praedicabat apostolus. Discedunt In quo quida a fide ad creden
 da spiritib, erroris & doctrinis demonioru impoeritilo quena u
 mendaerit & cauterata habent cui sua continenciam su
 bore abstinere a cibis quos di creatio apcipi endu

Sed adhuc ad eos colores leprarii id est palidi ruberum alba
libi dant nigra sic reseruat. Itaque de palida lepra dicit Inla
cile & fragile fide anime denotat. quae dicitur colore leprae
tantas erroris infirmitate languet. Cui aut rubi cuncta
lepra ostendo homicidii cruore mentis infecta denotat & Inuit
cui vero alba illos hereticos qui sumendos appellant. Sicut reliquos
quidam falsi merito gloriantur. Sicut pelageus & nouator. Cuius
agra uel libida lepra commemorat. Inuidia & luoris nora ex
grat. Cui uero nigra Insinuat sacrificiorum fumo & busto idolatri
ae dignigracia conscientia delictat. Cuius flores centum roracapore
& cooperatione omne pellicula corporis acapae usq; ad pedes dicit
auaritia crimin ostendit. quia nunc flaridu & sic cuncta putat
hominem felice esse in hoc mundo & diuitem uideri in saeculo. haec em
pestas auaritia omni genus hominum. quae totum corpus crebro erro
ris uelut contagio comaculat. Cui aut lepra quae habet ruborem
cui pallore proxima eu hominem denotat quicquid in libiculis animae
& mendax facile loquere prumpt & leuitate moru ceo puerat.
pallor enim mendacientia lingua significat rubro iracundiam
manifestat. Itaque lepra peccati quae sacrificiorum oblationibus
emundatur idcirco de contrario & humiliato. Sa crificia uenit do
ipsi contribulatur. Id est idolatrie quae a qua dicitur baptisum est
& haec dicitur quae ipse dicitur purgatione extra castra habentur.
Id est peccati formis ipsi agnitione purificatur. est quae usus sacerdo
tis auferatur per doctrinam. genus aut leprae quae mundari omnino
non potest corruet. qui in spiritu peccant. Ne di cum penitentis posse
consequi ueniam. De his aut ueritas quae peccauerit in spiritu. Nire
munda ei neque in hoc saeculo neque in futuro. quae uero rub & lepra
coru Intellegit. hereticos qui debent ab ecclesia donec proprio
errore purgentur. & sic reuertantur ad dominum. di uero diffusis
tunicis capite deo perito & ore obuoluto. se dicit in libi lepra muni
datione expectans. Diffusis tunicis id est omnibus secretis manifesta

capite depro ut acunctis eius denudatio uideat. Ore clauso ne uer-
 rus impia doceat uel loquat. sed ad huc adiecit corpora lepra
 esse Inuasit In pari & abus domus Inuestimento In crama In stam
 lepra In pari & abus domus her & coru congregatio denotat quae p
 sacerdo te purgari debetur. lepra In uasculis uniuscuique homini
 p p m corporis delicta lepra In stamunc uell Inuestimento
 peccata quae extra corpore comitantur uel que In ipse corpore
 p p & ranc. Nam enim anima hominis Incollegit & rana
 mollissimi corporis sensus
 ipse dñs ad mores sponsores id est sacerdos maximus inter
 frsuos sup cuius capite fuit. unctio nis olei & cuius manus
 In sacerdo cio consecrat est. uestitusque est scis uestib; caput
 suu non discoperi & uestimenta non scindet & ad omne mortu
 non Inegretur omnino sup patre quoque ^{sup} & matre non con ta
 minabit peccata gre di & de scis ne polluat scilicet aridm qua oleu
 sca unctio nis di sui super eum est. ego dñs uir gine duca uxor e uidua
 & repudiata & for didi data & qimer & nce non accepi & sed
 puella de populo suo ne con tamina & semens sua sacerdos magnus
 In inter fratres suos. hie est de quos abis care surrexisse amor tui.
 Uade ad fratres meos & dices. ascendo ad patre meum & ad patre urum
 addm meum & addm urum. Sup cuius capite fuit. unctio nis
 olei iuxta quod auct yph & adica. Dilexisti iusticia & disti In
 quitate p p tca unctio te d d r tuus oleo la & ma preparatibus
 tuis. Cuius consecrat est manus. Iste consecratas habet manus
 du ens In passione extende. p p p iatione totus recti uestimentis
 non scindit. Iste non parte diuidi In hereser & for mata & uolna
 sua. que illi In herendu uestis est p p r i cuius Indumenta figurat fut
 tunica illa ihu In consuetis sed p coru & rales que In passione ncu non
 scindit. Sed In diuidua a possidende seruat ur ad mortu non ac
 cedit quia peccatu non fecit. Per peccatu enim mors Incollegit.
 Sicut serpi est anima que p p cauerit ipsa moritur

In patre & matre non contaminabitur. Juma & xpi non est pollu-
tus. ut dicitur secundum Iacobum. De patre & matre. In patre non est
comaculatus cum in saeculo nascitur. ex matre solus enim ipse in saecula
mundi ingressus est per coelos ex utero uirginali sine contagio ne uirili-
tate nos omnes dum peccamus contaminamus. In patre de quo creati sumus
sicut heredes in deum uolui amur. In patre contaminamur sicut in
caelo & ecclesia in aliquo ledimus. uel libertate matris caelestis.
Indigna peccata seruauit fidei amur. De fide non dicitur. quia xpi
per suam conceptionem carnis sic descendit in mundum. ut nunquam deterrere caele-
stium uirginem repudiata a meretricibus non ducatur uxorem sed uirgine
uidua & repudiata est. sinagoga de qua dicitur loquitur per isaiam dicens.
quis est liber repudiam matris uirga ego dimisi eam meretricibus aut hereticis
est quam multorum errorum uel libidinis patet. tales non copulantur xpo
sicut sola ad eam uirgo que non habet maculam aut rugam de qua
apostolus ait despondimus uni uirgine castam exhibere
xpo dicitur quidem & anima sponsa esse. sed illa
que fidei simplicitate & actum puritate incorrupta pro-
bat. & uirgo est & uidua anima que ecclesiam condens in uirgo
legis euuangelii precepta non seruat. est & repudiata
quia peccando xpo corpore se parat & iam si non proicitur
ab episcopo est & meretricibus que ad se recipit amatores. Id est
contrarias potestates & demones quidem fidelium capi-
unt pulchritudinis pulchra namque actio creata est
anima & factis decora. que imagine habet & similitudine
dei. Sequitur de hinc de genere suo ducit uirgine am-
mas scilicet & que & fide coniungitur nec contaminabit
semen suum id est uirginitatem. quod in ecclesia prechatur.
Sicut in euuangelio scriptum est. ne dederitis semina uobis
neque mitis tatis margaritas uiras ante porcorum ne con-
culcatis eas pedibus suis hinc usque quod de summo sacer-
dote eum predicata sunt mystice ad xpm panuorunt

De hac capsula sic interpretandus in membris suis demagone hinc
 cordibus ad quos panem spiritalia sacramenta quae etiam
 quana spoleat praeui legunt breuiter percurrunt. dicit
 enim deo. Caput inquit suum. pondus copemur id est uel sacra
 menta xpi quae caput est uel uelamento misteriorum honor. &
 uelimenta sua non scindat neque in herese uel in mala transgat.
 Supra omnem animam quam uoluit. per in gre dit. ad omne
 peccatum quod ad mortem perducit non accedet de supra patris suo dimittit
 non inquinabit. Scilicet ne tanta indulget peccatae pariti
 ai amore uel dnm suum offendat & creatori. perque tra misere
 atur p pinqus ut erga dnm uideat culpabilis. Quana enim episcopus
 quana mo nachu dicitur agere parentiu suas animas p didere.
 Defuit non egre dicit ut se p hio pere & cogitatione sciamor dicit.
 Quicquid loquitur quod otiosu & reprehensione dignu dicitur erecto
 & polluit & iustitiano ne di qui non incedat uel resus xpi. Vidua
 & repudiat. & meretricie non ducat uxore sed uirgine. Ipsi
 nihil ueluti debet dnm. Apistina uoluptate amplectat. Sed uita
 omni puritate florenter possideat. Degeneres uo dicitur uxore
 utiq. si uitate amplectat scorum quoru p fide proximus est. Inter hec
 praecipit his de uo ministrant. In templu uinu dicitur non bibat.
 In ebrietate & crapula & cunctis huiusmodi progredi uentur corda
 eorum. praeparate habeant in terra missio ludm. ne dicitur enim
 cogitant supra obliuiscantur. **A**bbuius quoq; conuiuio uibent
 uicinos & mercennariis separant. & seruis tantu ciboru dant reli
 quas. uicinis hereticus est qui proximus sculo xpi am nom
 nis adserit. Merdenaria uideat ostendit qui fructu
 obseruante re legis carnaliter querit. Cum istis
 ergo sacerdos si non parat panem euangelii pabulu quod est ad ser
 uatione animarum scilicet tantu modo cum piseruis dat. De his quae sup
 ferunt ab aliis sacerdotibus per dicitur & brachiu dexteru. In per dicitur legis
 mundas cogitatio nec doctrinae quae non otia. In brachio dextero opera
 bona ad pugna contra diabulu & armata manu quod corde concipit

operum exemplum p[ro]ficuum. Dada & deprimua. to maxilla. l[ic]et lo
quens habeat. Dada & de u[er]bis uenerunt. Indino dicit
luxoria exangere & com[un]e n[on] regula.

inter haec & ia in b[e]l[ic]ip[s]is sacerdotibus ut nulla debilitate insignis
sint. Ne caecus ne claudus uel paruo aut grande. uel torto naso
Ne fracto pede aut manu Ne gibberosus Ne lippus p[er] e albugine
habet in oculo. Ne u[er]ge scabiem. Ne in pe[cc]at[is] gine in corpore.

Ne ponderosus quae omnia referunt ad a[m]m[er]itum in o[mn]i
In homine non natura d[omi]natur. Na caecus sacerdos est qui scrip
turae sciencia[n]t intellegit. & q[ui] gressu doct[ri]na uel operis por
rigat pignora[m]ta nescit. D[omi]n[u]s; s[er]u[us] est. Speculatore[m] q[ui]
carciom[us]. Cloduse. qui quid[am] intellegit q[ui] docere debet. sed tamen
p[re]cepta quae docet n[on] impl[et]. Parua aut[em] naso e[st] quad[am] tenenda men
tura dicitur. In idoneus n[on] est. grande & torto naso e[st] turbundus
& nimis cuius supbia arrogancia uel in modo der[og]ata dicitur. In fracto
aut[em] pede uel manu est. qui u[er]ba d[omi]ni quae docet. peregre n[on] uidet.

Gibbus quoq[ue] sacerdos e[st]. qui terrene cupiditas pondus deprime
& tardus ad sup[er]na. In tendit lippus uero uero e[st] cuius. ingeniu[m]
ad cogitatione[m] uertitas emicat. sed hoc carnaliter uiuendo obscurat.
Albugine quoq[ue] habet in oculo quia d[omi]n[u]s gancia sapientiae. seu iustitiae
reocatur. Inge uero habet scabiem cuius carnis p[er] & u[er]ba sine cessatio
ne dormit. In p[er] gine quoque habet in corpore. quia uanitas
uastat in mente que nisi in paruo conspicit. p[er] u[er]ba sine mensura
dilatata. ponderosus uero e[st] qui & s[er]u[us] p[er] u[er]ba non exere[re] opere.
sed ab hac cogitatione continua sine modera[m]ine grauat in mente.
Talis necesse[m] ingredit[ur] nec nome[n] a[n]g[el]i potest possidere. quia
& terrene grauat desideriu[m] & ex p[re]s[ent]e sciencia[m] uertitas.

valere quid sit illud q[ui] iuxta p[re]ceptu[m] d[omi]ni u[er]ba lauiss[im]e ad
non & filios legi. In p[er] purgatione[m] mundi & u[er]ba omniu[m]
s[er]u[us] bap[ti]smi sacramenta signabant. Non accipiunt uestes nisi
lo[qu]is. p[er] u[er]ba d[omi]ni nec ordinant ad a[er]a nisi in p[er] u[er]ba non u[er]ba
reus cant[ur]. q[ui] aut[em] mo[n]e lauare legi Inducit e[st]. p[re]ceptis em[en]de

Sicut apostolus ait. heredes diuini colorem dei aut xpi. aut
uero hircus qui in sacro nomine misimile dicitur. & infideli
qui nunquam in xpo credere uoluerit. huiusq. accipiunt. male dic
tione totius populi. & omni iniquitate humani generis. & p. aunc
Indeserui locu. Sed quid est omni iniquitate & male dictiones.
accipere nisi quia omnia peccata sua ^{ad} usq. ad xpm. humanu
genus admittit. illi solis p. ceptum quines credere in xpo nec ex pia
in xpi sanguine uoluerit. & sic hominis & p. grauari iniquitate;
& male dictionibus totius humani generis. Indeserui locu. p. ciem.
id est in tenebras exterioris ubi est locus. & in dor dentu & in stagno
ignis quod est gehenna ubi ignis eorum non exanguit. & ueritas eorum
non moritur.

ueritas uictimarum. & que uel offerri debeant. Non offerri
In hoc libro leuiticorum demonstratur. Sed p. comparatione ne pecco
ri conuersatio hominu demonstrat. homo quilibet uictima
pacificorum dno uel uota soluent uel sponte offert ea debubus quam
doubus immaculatu offerat ut acceptabilis sit. Omnis macula
non erit in eo. si cecum fuerit. si fractu. si cicatrix habens. si pabu
la aut scabiem uel impetiginem non offerat ea dno. neque adolebit
sup altare dmi. bouis & ouis. ^{autem} Aut ^{autem} auda a puritate uoluntaria
offerri potest. Uotu autem eius fieri non potest. omne animal
quod uel contritum uel trisissimel rectis ablatisq. testis culis est non offe
ritur dno. & inter auram hoc omnino non facit. & si de ma alicui
genus non offerat panes dno quicquid aliud daret uoluerit
quia corrupta & maculata sunt omnia nisi capi. & sic
primo uictis & sacrificium maculosu animal uel uanum sit
in quibus diuersitas peccatorum. & tunc in libidine & cupiditate.
Nunc in diuersis omnibus demerant. Reuertit qui de eccle
cia animal. Id est quines dmi uidet nec opera eius facit. fractu
quoque id est uanis carnalibus. uexati adque conlesu. Re
uertit. & uictis habens qui non digna sua factio penitentia
uulnora peccatorum deplorat sed adhuc uidentis morbi signu p
desideria uoluntatis in uentus gestat. uixit & de lingua a puritate
quod in non confitetur. Neque diuina lego meditat. Reuertit

habul habent
similiter
Iuero in
quibus equem
liberitica; F
nuendo q; r
ei qui uo corpore
omnibus in uo lu
pationis xpi nec co
S. mag. p. am al
heretici. omni uel
exandit & al
& in uo huius m

EXPLI
INE PT
NUME
TUR T
I Catalogu
II Nazari
V Etas bel
III Duatub
VIII Septuag
IX Explorator
XII Dathan &
XIII Uinga flore
XIV Oram amon
XV Morfaaron
XVI Sen rex am
XVII Bala andu

Apabula habens qui proli libidinis & ardore concupiscencia
 exstuat. Similiter Narcobion qui peccata carnis pfecta contagio
 operis. Jauero Inp. Vigine habent hanc & coru figurat collecti
 one qui frequenter se In ecclesie corpus In mergo & Inp. & Inp. & Inp.
 labore fecit; Porro aure amputata se quu uerbo di nobo edunt
 nfaciendo qz ruffino. quu uero cauda habet amputata Indicat
 eos qui cu corpore uisite turpidudinis usu estemnant. his ergo
 criminibus In uoluntate sacrificio dñi repband. pfecti cuant efortet
 passionis xpi nec celestis partapei sctificationis.

Sed neq; panis alienigena offerat dno. Id est in p. in uoluntate doctrina
 horu & coru uel studia supstudiosa secularia litterarum qz
 extra fide se aliena putant. Tales ut repudiant hostia ad dno
 & uerere huiusmodi sacrificiu ab ecclesia catholica;